
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση  - Λειτουργία Μητρώου Αξιολογητών, 
Σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αιτημάτων για 
την εγγραφή στο Μητρώο και Ανοικτή Πρόσκλη-
ση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την κατάρτιση 
του Μητρώου, με σκοπό την αξιολόγηση Αιτήσε-
ων Στήριξης για τις Εκχωρούμενες Παρεμβάσεις 
του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολι-
τικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 - 2027 στην Περιφέρεια Αττι-
κής (ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικής Λειτουρ-
γίας Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο 
έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 686244 (1)

Σύσταση - Λειτουργία Μητρώου Αξιολογητών, 
Σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αιτημάτων για 
την εγγραφή στο Μητρώο και Ανοικτή Πρόσκλη-
ση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την κατάρτιση 
του Μητρώου, με σκοπό την αξιολόγηση Αιτήσε-
ων Στήριξης για τις Εκχωρούμενες Παρεμβάσεις 
του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολι-
τικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 - 2027 στην Περιφέρεια Ατ-
τικής (ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ).

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 2940/17-10-2024 υπουργική απόφαση 
«Λεπτομέρειες εφαρμογής της Παρέμβασης “Π3-75.1 - 
Εγκατάσταση γεωργών νεαρής ηλικίας” του Στρατηγι-
κού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) της 
Ελλάδας 2023 - 2027» (Β’ 5874) και ιδίως την παρ. 30 του 
άρθρου 3 αυτής.

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β’ 1661) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Αττικής».

4. Την υπ’  αρ. 377930/22-03-2024 απόφαση Περι-
φερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον 
Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β’ 2121).

5. Την υπ’ αρ. 1459737/20-12-2024 (ΑΔΑ: 9Δ977Λ7-
ΜΥΚ) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός ανα-
πληρωτών χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών 
της Περιφέρειας Αττικής».

6. Την υπ’ αρ. 2618/13-10-2022 (Β’ 5375) κοινή από-
φαση των Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση 
και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρα-
τηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 
2023-2027».

7. Την υπ’ αρ. 2450/11-10-2024 (ΑΔΑ 622Α4653ΠΓ-
ΓΤΒ) απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ορισμός Α) των Ειδικών Υπηρεσιών Δι-
αχείρισης των Προγραμμάτων των Περιφερειών και Β) 
των Γενικών Διευθύνσεων Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών ως Ενδι-
άμεσων Φορέων (ΕΦ) Παρεμβάσεων του Πυλώνα ΙΙ του 
ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτές, όπως κάθε  
φορά ισχύει».

8. Την υπ’ αρ. 519/135068/5-5-2023 (Β’ 3071) απόφαση 
του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Καθορισμός οριζοντίων θεμάτων για την εφαρμογή των 
παρεμβάσεων άμεσων ενισχύσεων, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 και το Στρατηγικό 
Σχέδιο της Ελλάδας για την ΚΑΠ 2023-2027».

9. Την υπ’ αρ. 1040/28-3-2023 (Β’ 2179) απόφαση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2930

37351

13.06.2025 09:20:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37352 Τεύχος B’ 2930/12.06.2025

στημα διαχείρισης και ελέγχου “ΣΔΕ” παρεμβάσεων ΣΣ 
ΚΑΠ 2023-2027».

10. Το Στρατηγικό Σχέδιο για την Κοινή Αγροτική Πο-
λιτική (ΣΣ ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023-2027.

11. Την υπ’ αρ. 2824/03.10.2023 απόφαση του Προ-
έδρου της Επιτροπής Παρακολούθησης ΣΣ ΚΑΠ 2023-
2027 «Απόφαση 1ης Γραπτής διαδικασίας για τη διαβού-
λευση της 1ης Τροποποίησης του Στρατηγικού Σχεδίου 
Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027, των 
κριτηρίων επιλογής της Παρέμβασης Π3-77-1.1 και του 
Πίνακα Συμμόρφωσης των παρεμβάσεων του ΣΣ ΚΑΠ με 
τον Χάρτη Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της ΕΕ».

12. Την υπ’ αρ. 3506/18-12-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εθνικοί 
κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τις παρεμβάσεις 
αγροτικής ανάπτυξης του Στρατηγικού Σχεδίου για την 
Κοινή Αγροτική Πολιτική 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ)» (Β’ 7144).

13. Την υπό στοιχεία 95393 ΕΞ 2024/16-07-2024  
απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Ρύθμιση θεμάτων των προγραμμάτων 
δράσεων τεχνικής βοήθειας και διαδικασίες κατάρτισης 
και τήρησης των καταλόγων προμηθευτών και παρόχων 
υπηρεσιών ενεργειών τεχνικής βοήθειας και εξειδίκευση 
θεμάτων επιλογής αναδόχων για την υλοποίηση δράσε-
ων Τεχνικής Βοήθειας» (Β’ 4313).

14. Τα άρθρα 21 και 28 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη-εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
Συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

15. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/2115 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δε-
κεμβρίου 2021, σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη 
στήριξη των στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να κα-
ταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής 
γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) 
και να χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργη-
ση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 
1307/20131 και ιδιαίτερα το άρθρο 75.

16. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/2116 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμ-
βρίου 2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση 
και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής 
και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013.

17. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/2290 
της Επιτροπής της 21ης Δεκεμβρίου 2021, σχετικά με 
τη θέσπιση κανόνων για τις μεθόδους υπολογισμού των 
κοινών δεικτών εκροών και αποτελεσμάτων που καθορί-
ζονται στο παράρτημα I του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρα-
τηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα 
κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής 
(στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτού-
νται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 
(ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013.

18. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2022/128 της 
Επιτροπής της 21ης Δεκεμβρίου 2021 για τη θέσπιση 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά τους οργανισμούς πληρωμών και άλλους 
οργανισμούς, τη δημοσιονομική διαχείριση, την εκκα-
θάριση λογαριασμών, τους ελέγχους, τις εγγυήσεις και 
τη διαφάνεια.

19. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
2022/1172 της Επιτροπής της 4ης Μαΐου 2022 σχετικά 
με τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγ-
χου στην κοινή γεωργική πολιτική και την εφαρμογή και 
τον υπολογισμό των διοικητικών κυρώσεων για την αι-
ρεσιμότητα.

20. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2022/1173 
της Επιτροπής της 31ης Μαΐου 2022 σχετικά με τη θέσπι-
ση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγ-
χου στην κοινή γεωργική πολιτική.

21. Την υπό στοιχεία C(2022) 8270 final/21-11-2022 
εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής, σχετικά με την 
έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την 
ΚΓΠ 2023-2027 για ενωσιακή στήριξη που χρηματοδο-
τείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης.

22. Τις απαιτήσεις της διενέργειας των αξιολογήσεων 
των προς υποβολή στην Περιφέρεια Αττικής αιτήσεων 
στήριξης των Παρεμβάσεων του Στρατηγικού Σχεδίου 
Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 - 2027 στην 
Περιφέρεια Αττικής.

23. Την από 03-06-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής της Περιφέρειας 
Αττικής.

24. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας δεν προκαλείται δημόσια δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

25. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν νέα διοικητική διαδικασία για την οποία να 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α

«ΣΥΣΤΑΣΗ-ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΚΧΩΡΟΥΜΕΝΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ  
ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΚΟΙΝΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 - 2027 ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ)»

Άρθρο 1 
Σύσταση Μητρώου

1. Συστήνεται Μητρώο Αξιολογητών Εκχωρούμενων 
Παρεμβάσεων του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37353Τεύχος B’ 2930/12.06.2025

κής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 - 2027 στην Περιφέρεια Ατ-
τικής (ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ), από τη Διεύθυνση Αγροτικής 
και Κτηνιατρικής Πολιτικής (ΔΑΚΠ), με σκοπό τη διενέρ-
γεια των αξιολογήσεων των προς ένταξη για χρηματοδό-
τηση Αιτήσεων Στήριξης, στο πλαίσιο των αντίστοιχων 
Εκχωρούμενων Παρεμβάσεων του Στρατηγικού Σχεδίου 
Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 - 2027 στην 
Περιφέρεια Αττικής.

Στο ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ δύναται να εγγραφούν και 
τα μέλη των Γνωμοδοτικών Επιτροπών καθώς και των 
Επιτροπών Ενστάσεων έτσι όπως προβλέπονται κάθε 
φορά στο σχετικό θεσμικό πλαίσιο της προς αξιολόγηση 
Παρέμβασης του ΣΣΚΑΠ 2023-2027.

2. Το ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ καταρτίζεται και τηρείται στην 
έδρα της ΔΑΚΠ, με ευθύνη του τμήματος Προγραμματι-
σμού και Εφαρμογών. Η τήρησή του γίνεται σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις περί προστασίας των προσωπικών 
δεδομένων.

3. Μετά την κατάρτισή του, το ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ ανα-
θεωρείται και επικαιροποιείται, είτε λόγω προσθήκης 
νέων μελών, ή διαγραφής μελών, είτε λόγω προσθήκης 
νέων ειδικοτήτων, μετά από τροποποίηση του θεσμικού 
πλαισίου και της παρούσας όπως κάθε φορά ισχύει, προ-
κειμένου να καλύπτονται οι προκύπτουσες κάθε φορά 
ανάγκες σε ειδικότητες για την αξιολόγηση των Αιτήσε-
ων Στήριξης των Εκχωρούμενων Παρεμβάσεων του ΣΣ 
ΚΑΠ 2023-2027 στην Περιφέρεια Αττικής. Η εγγραφή στο 
ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ δεν συνεπάγεται κατ’ ανάγκη και την 
υποχρεωτική ανάθεση έργου αξιολόγησης. 

4. Η ισχύς του ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ εκτείνεται σε όλο το 
χρονικό διάστημα διενέργειας των αξιολογήσεων των 
προς ένταξη για χρηματοδότηση Αιτήσεων Στήριξης, 
των αντίστοιχων Εκχωρούμενων Παρεμβάσεων του ΣΣ 
ΚΑΠ 2023-2027.

5. Το κεφάλαιο Γ της παρούσας απόφασης που αφορά 
στην «Ανοικτή πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για το ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ, δύναται να επικαιροποιείται 
(τροποποιείται, συμπληρώνεται, κ.λπ.) με σχετική από-
φαση του αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη Αττικής.

Άρθρο 2  
Έργο και υποχρεώσεις των μελών  
του Μητρώου Αξιολογητών (ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ) 

1. Ο σκοπός του ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ, επιτελείται με 
τον ορισμό και τη συμμετοχή των μελών του, στην αξι-
ολόγηση των Αιτήσεων Στήριξης που αιτούνται χρη-
ματοδότηση μέσω των Εκχωρούμενων Παρεμβάσεων 
του ΣΣΚΑΠ 2023-2027. Κατά τον ορισμό των μελών του 
ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ θα διασφαλίζεται, σε επίπεδο φυσι-
κού προσώπου, η τήρηση της εχεμύθειας κατά την αξι-
ολόγηση της κάθε μεμονωμένης ελεγχόμενης Αίτησης 
Στήριξης, καθώς και η τήρηση των προβλεπόμενων στο 
Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) περί σύγκρου-
σης συμφερόντων. 

2. Οι Αξιολογητές μέλη του ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ υπο-
χρεούνται να λάβουν γνώση του θεσμικού πλαισίου του 
μέτρου που αξιολογούν. 

3. Οι αξιολογητές μέλη του ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ, στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους, διενεργούν αξιολο-

γήσεις μέσω της συμπλήρωσης των αντίστοιχων ηλε-
κτρονικών φύλλων αξιολόγησης του ΟΠΣΚΕ με βάση 
τα εγκεκριμένα προγραμματικά έγγραφα, τους κανόνες 
και τα εγχειρίδια επιλεξιμότητας δαπανών, το Ενωσιακό 
και Εθνικό θεσμικό πλαίσιο, το εγκεκριμένο Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) του ΣΣΚΑΠ 2023-2027, 
τις σχετικές Υπουργικές Αποφάσεις και κάθε σχετική 
οδηγία/εγκύκλιο. 

4. Οι αξιολογητές είναι υποχρεωμένοι να τηρούν τους 
όρους της παρούσας όπως ισχύει, καθώς και να συμμετέ-
χουν, μετά από σχετική ενημέρωσή τους από το αρμόδιο 
τμ. Προγραμματισμού και Εφαρμογών της Διεύθυνσης 
Αγροτικής & Κτηνιατρικής Πολιτικής (ΔΑΚΠ) Περιφέρειας 
Αττικής, σε σεμινάρια-επιμορφώσεις σχετικά με ζητή-
ματα αξιολογήσεων, που διοργανώνονται από αυτή ή 
την ΕΥΔ ΣΣΚΑΠ ή ΕΥΕ ΠΑΑ ή ΜΟΔ ΑΕ, είτε από άλλο  
φορέα. 

5. Σε κάθε περίπτωση, πρέπει να εξασφαλίζεται, ακόμα 
και με την κατάλληλη αξιοποίηση των αναπληρωματι-
κών μελών, ότι άτομα που έχουν λειτουργήσει ως αξι-
ολογητές μιας αίτησης στήριξης δεν συμμετέχουν στη 
σύνθεση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής που εξετάζει τη 
συγκεκριμένη αίτηση. 

6. Επιπλέον σε κάθε περίπτωση, πρέπει να εξασφαλί-
ζεται ότι άτομα που έχουν αξιολογήσει ή γνωμοδοτήσει 
επί μιας αίτησης στήριξης δεν συμμετέχουν στη διαδικα-
σία εξέτασης προσφυγής που αφορά τη συγκεκριμένη 
αίτηση. 

Άρθρο 3  
Εγγραφή στο Μητρώο Αξιολογητών  
(ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ) 

Η εγγραφή στο ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ δεν είναι υποχρε-
ωτική για τη συμμετοχή στα στάδια της αξιολόγησης, 
ωστόσο είναι απαραίτητη προϋπόθεση για την απο-
ζημίωση όσων συμμετέχουν στα στάδια αξιολόγησης 
των προτάσεων που υποβάλλονται στο πλαίσιο της πρό-
σκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, εφόσον οι εργασίες 
αξιολόγησης πραγματοποιηθούν εκτός ωραρίου εργα-
σίας και εκτός χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή 
απασχόληση για τα υπηρεσιακά τους καθήκοντα και έχει 
προβλεφθεί σε σχετική κοινή υπουργική απόφαση κα-
θορισμού αμοιβής τους. 

Η δαπάνη για τις εργασίες των σταδίων αξιολόγησης 
θα βαρύνει τις πιστώσεις της Τεχνικής Βοήθειας του ΣΣ 
ΚΑΠ 2023-2027.

Στο ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ έχουν δικαίωμα συμμετοχής 
υπάλληλοι (μόνιμοι και με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.), των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, των Αποκεντρω-
μένων και Περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που εδρεύουν εντός 
των ορίων της Περιφέρειας Αττικής, των υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, μετά την υποβο-
λή σχετικού αιτήματος εκδήλωσης ενδιαφέροντος, οι 
οποίοι είναι κάτοχοι Πτυχίου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Α.Ε.Ι./Α.Τ.Ε.Ι εσωτερικού, ή αναγνωρισμένων ισότιμων 
τίτλων σπουδών της αλλοδαπής, με τις εξής ειδικό-
τητες: (ΠΕ) Γεωτεχνικοί, (ΤΕ) Γεωπονίας, Οικονομικοί, 
Μηχανικοί και έχουν ικανότητα χειρισμού Η/Υ (εφαρ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37354 Τεύχος B’ 2930/12.06.2025

μογές επεξεργασίας κειμένου, λογιστικών φύλλων και  
διαδικτύου). 

Οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής, τα απαι-
τούμενα προσόντα και η διαδικασία στελέχωσης του 
Μητρώου καθορίζονται στο Κεφάλαιο Γ’ της Παρούσας 
όπως κάθε φορά ισχύει. 

Μετά την κατάρτιση/στελέχωσή του, το Μητρώο Αξι-
ολογητών (ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ) αναθεωρείται και επι-
καιροποιείται, είτε λόγω προσθήκης νέων μελών, ή δια-
γραφής μελών, είτε λόγω προσθήκης νέων ειδικοτήτων 
μετά από τροποποίηση του θεσμικού πλαισίου και της 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, προκειμένου 
να καλύπτονται οι προκύπτουσες κάθε φορά ανάγκες σε 
ειδικότητες για την αξιολόγηση των Αιτήσεων Στήριξης 
των Εκχωρούμενων Παρεμβάσεων του ΣΣ ΚΑΠ 2023-
2027 στην Περιφέρεια Αττικής. 

Η εγγραφή στο ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ δεν συνεπάγεται 
κατ’ ανάγκη και την υποχρεωτική ανάθεση έργου αξιο-
λόγησης. 

Η ισχύς του ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ εκτείνεται σε όλο το 
χρονικό διάστημα διενέργειας των αξιολογήσεων των 
προς ένταξη για χρηματοδότηση Αιτήσεων Στήριξης, 
των αντίστοιχων Εκχωρούμενων Παρεμβάσεων του 
ΣΣΚΑΠ 2023-2027. 

Το Μητρώο καταρτίζεται/στελεχώνεται και τροπο-
ποιείται με σχετική απόφαση του αρμόδιου Αντιπερι-
φερειάρχη Αττικής, μετά από εισήγηση του αρμόδιου 
τμ. Προγραμματισμού και Εφαρμογών της ΔΑΚΠ, σε συ-
νέχεια της αξιολόγησης των υποβληθέντων αιτημάτων 
από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Κεφαλαίου Β’ της 
παρούσης. Η εν λόγω απόφαση δημοσιεύεται στο ΦΕΚ 
και αναρτάται στη Διαύγεια. 

Οι αιτούντες ενημερώνονται με ηλεκτρονικό ταχυδρο-
μείο στην ηλεκτρονική διεύθυνση που έχουν δηλώσει 
στην αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

Άρθρο 4 
Επιλογή Αξιολογητών από το ΜΑΕΠ ΣΣ ΚΑΠ ΠΑττ 
και υποχρεώσεις αυτών

Για την επιλογή των Αξιολογητών από το Μητρώο ακο-
λουθείται η εξής διαδικασία: 

1. Το αρμόδιο τμ. Προγραμματισμού και Εφαρμογών 
της ΔΑΚΠ Περιφέρειας Αττικής ομαδοποιεί τα μέλη του 
ΜΑEΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ ανά περιφερειακή ενότητα, σε 
κατηγορίες, ανάλογα με την ειδικότητα και την εμπειρία 
τους. Τα βασικά κριτήρια για τη δημιουργία των διαφό-
ρων κατηγοριών μελών του ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ, είναι: 

α) Το γνωστικό αντικείμενο, β) Η εξειδίκευση στο 
γνωστικό αντικείμενο, γ) Η ενδεχόμενη προηγούμενη  
εμπειρία/κατάρτιση/επιμόρφωση σε θέματα αξιολογή-
σεων. 

2. Η ΔΑΚΠ Περιφέρειας Αττικής προκειμένου να ορίσει 
μέλη του ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ ως Αξιολογητές, προσδι-
ορίζει από το Μητρώο τις κατηγορίες που απαιτούνται 
κάθε φορά σε συνάρτηση με τις απαιτήσεις και τις ιδιαι-
τερότητες του κάθε εκχωρούμενου Μέτρου και ανάλογα 
με τα κριτήρια που έχουν θεσπιστεί ανά πρόσκληση. 

3. Ο ορισμός των αξιολογητών γίνεται με έκδοση 
απόφασης του αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη Αττικής, 

κατόπιν εισήγησης του αρμόδιου τμ. Προγραμματισμού 
και Εφαρμογών της ΔΑΚΠ Περιφέρειας Αττικής, η οποία 
αναρτάται στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα της Περι-
φέρειας Αττικής (patt.gov.gr). 

4. Η παραπάνω διαδικασία ακολουθείται και για την 
έκδοση αποφάσεων του αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη 
Αττικής για τη συγκρότηση των Γνωμοδοτικών Επιτρο-
πών καθώς και των Επιτροπών Ενστάσεων.

Άρθρο 5 
Τροποποίηση του Μητρώου Αξιολογητών

Το Μητρώο δύναται να τροποποιηθεί με σχετική από-
φαση του αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη Αττικής, μετά 
από εισήγηση του αρμόδιου τμ. Προγραμματισμού και 
Εφαρμογών της ΔΑΚΠ Π. Αττικής, είτε λόγω προσθήκης 
νέων μελών, ή διαγραφής μελών, είτε λόγω προσθήκης 
νέων ειδικοτήτων μετά από τροποποίηση του θεσμικού 
πλαισίου και της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέρο-
ντος, προκειμένου να καλύπτονται οι προκύπτουσες 
κάθε φορά ανάγκες σε ειδικότητες για την αξιολόγηση 
των Αιτήσεων Στήριξης των Εκχωρούμενων Παρεμβά-
σεων του ΣΣΚΑΠ 2023-2027 στην Περιφέρεια Αττικής. Η 
σχετική απόφαση τροποποίησης δημοσιεύεται στο ΦΕΚ 
και αναρτάται στη Διαύγεια.

Άρθρο 6 
Διαγραφή μελών από το μητρώο αξιολογητών 
(ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ) 

Διαγραφή των εγγεγραμμένων μελών του ΜΑΕΠ 
ΣΣΚΑΠ ΠΑττ δύναται να επέλθει κατόπιν τεκμηριωμέ-
νου αιτήματος του αρμόδιου τμ. Προγραμματισμού και 
Εφαρμογών της ΔΑΚΠ προς την Επιτροπή Αξιολόγησης, 
εφόσον διαπιστώνεται ότι δε συντρέχουν πλέον οι λό-
γοι - προϋποθέσεις εγγραφής στο Μητρώο όπως στην 
περίπτωση απόλυσης, συνταξιοδότησης, οικειοθελούς 
παραίτησης, θανάτου, κ.λπ., είτε εφ’ όσον διαπιστώνεται 
για συγκεκριμένα μέλη: 

i. μη αιτιολογημένη άρνηση, εφαρμογής των οδηγιών 
και των κατευθύνσεων της ΕΥΔ ΣΣΚΑΠ και της ΕΥΕ ΠΑΑ 

ii. παράβαση των καθηκόντων και των υποχρεώσεων 
τους ή μη άρτια εκτέλεση του έργου που τους ανατίθεται 

iii. ψευδής δήλωση στοιχείων στην Υπεύθυνη Δήλωση 
την οποία κατέθεσαν με τα δικαιολογητικά της Αίτησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

iv. καταδίκη για κακούργημα ή οποιαδήποτε ποινή για 
κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή και στην υπηρεσία), απάτη, 
εκβίαση, πλαστογραφία, δωροδοκία, καταπίεση, απιστία 
περί την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, καθ’ υποτρο-
πή συκοφαντική δυσφήμηση καθώς και οποιοδήποτε 
έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή οικονομικής 
εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής 

v. παραπομπή με τελεσίδικο βούλευμα για κακούρ-
γημα ή πλημμέλημα ή υπό δικαστική συμπαράσταση 

vi. μη τήρηση αντικειμενικής και τεκμηριωμένης αξι-
ολόγησης των αιτήσεων 

vii. μη τήρηση των προθεσμιών που τίθενται από το 
θεσμικό πλαίσιο 

viii. μη τήρηση εχεμύθειας ως προς τις διαδικασίες και 
τους φακέλους που επεξεργάζεται.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37355Τεύχος B’ 2930/12.06.2025

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β 
«ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΩΝ ΕΚΧΩΡΟΥΜΕΝΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 
ΣΣΚΑΠ ΠΑττ»

Για την εξέταση των αιτήσεων εκδήλωσης ενδιαφέ-
ροντος, που υποβάλλονται για την εγγραφή στο ΜΑΕΠ 
ΣΣΚΑΠ ΠΑττ, συστήνεται Επιτροπή Αξιολόγησης. 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης είναι τριμελής και αποτελεί-
ται από τρία (3) στελέχη της Διεύθυνσης Αγροτικής & 
Κτηνιατρικής Πολιτικής (ΔΑΚΠ) Περιφέρειας Αττικής με 
τους αναπληρωτές τους, ενώ για την υποβοήθηση του 
έργου της δύναται να ορίζεται και Γραμματεία. 

Η συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης και η τρο-
ποποίηση αυτής, πραγματοποιούνται με απόφαση του 
εκάστοτε Αντιπεριφερειάρχη που προΐσταται της ΔΑΚΠ, 
η οποία αναρτάται στη Διαύγεια. 

Το έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης συνίσταται, στην 
αξιολόγηση των αιτήσεων των υποψηφίων Αξιολογητών 
Εκχωρούμενων Παρεμβάσεων ΣΣΚΑΠ, που υποβάλλο-
νται στο πλαίσιο της Ανοικτής Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος του Κεφαλαίου Γ’ της Παρούσας, όπως 
ισχύει κάθε φορά, καθώς και στη διαγραφή μελών εφό-
σον διαπιστώνεται ότι συντρέχουν οι λόγοι του Άρθρου 
4 της παρούσας. 

Ειδικότερα η Επιτροπή: 
i. Εξετάζει τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των υπο-

ψηφίων Αξιολογητών. Η Επιτροπή δύναται να ζητά από 
τους υποψήφιους, επιπλέον διευκρινιστικά στοιχεία, 
ιδίως αναφορικά με τα υποβαλλόμενα δικαιολογητικά, 
ή τυχόν πρόσθετα αποδεικτικά στοιχεία σχετιζόμενα με 
την πλήρωση των προϋποθέσεων. Ενδεχόμενη άρνηση ή 
παράλειψη παροχής των ζητούμενων πληροφοριών, θα 
συνεπάγεται την άμεση απόρριψη της αίτησης του υπο-
ψηφίου. Αιτήσεις οι οποίες δε θα συνοδεύονται από το 
σύνολο των προβλεπόμενων, στην Ανοικτή Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος δικαιολογητικών θα απορ-
ρίπτονται.

ii. Σχηματίζει κρίση, με βάση τα υποβληθέντα στοι-
χεία υποψηφιότητας, σχετικά με την εκπλήρωση των 
προϋποθέσεων της Ανοικτής Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για εγγραφή στο ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ. 

iii. Καταρτίζει Πίνακα με τους υποψήφιους που πλη-
ρούν τα κριτήρια και τις προϋποθέσεις εγγραφής στο 
ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ, καθώς και Πίνακα των απορριπτέων 
με σχετική αιτιολόγηση.

Τα αποτελέσματα της αξιολόγησης κατόπιν εισήγησης 
του αρμόδιου τμ. Προγραμματισμού και Εφαρμογών της 
ΔΑΚΠ με σχετική απόφαση Κατάρτισης του εκάστοτε 
Αντιπεριφερειάρχη Αττικής αναρτώνται στην ιστοσελίδα 
της Περιφέρειας Αττικής (patt.gov.gr) ενώ αποστέλλεται 
ενημερωτικό ηλεκτρονικό μήνυμα στους αιτούντες στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση που έχουν δηλώσει στην αίτηση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

Σε περίπτωση απόρριψης της αίτησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για ένταξη στο Μητρώο Αξιολογητών, 
οι αιτούντες έχουν δικαίωμα υποβολής ένστασης εντός 
επτά (7) ημερολογιακών ημερών από την ανακοίνωση 
των αποτελεσμάτων. 

Οι ενστάσεις εξετάζονται εντός επτά (7) ημερολογια-
κών ημερών από νέα τριμελή Επιτροπή (3 μέλη υπάλλη-
λοι της ΔΑΚΠ με τους αναπληρωτές τους) εξέτασης των 
ενστάσεων όπου τα μέλη της πρέπει να είναι διαφορε-
τικά από τα μέλη της επιτροπής αξιολόγησης. 

Μετά την εξέταση των ενστάσεων, δύναται να εκδοθεί 
επικαιροποίηση του Μητρώου Αξιολογητών. 

Η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης για την αρ-
χική κατάρτιση του Μητρώου, πραγματοποιείται αμέ-
σως μετά την παρέλευση της τιθέμενης καταληκτικής 
ημερομηνίας για την υποβολή αιτημάτων εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την αρχική κατάρτιση του Μητρώου 
και συνέρχεται δύο φορές ανά έτος για την επικαιροποί-
ησή του. 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης δύναται να συνέρχεται και 
εκτάκτως, μετά από σχετική εισήγηση του αρμόδιου 
τμήματος Προγραμματισμού και Εφαρμογών της ΔΑΚΠ 
Περιφέρειας Αττικής, προκειμένου να καλυφθούν επεί-
γουσες ανάγκες εμπλουτισμού του Μητρώου (π.χ. με 
έτερες ειδικότητες κ.λπ.), για την Αξιολόγηση Παρεμβά-
σεων του ΣΣΚΑΠ 2023-2027. 

Η Επιτροπής Αξιολόγησης λειτουργεί για όλο το διά-
στημα ισχύος του Μητρώου και συνεδριάζει εντός του 
κανονικού ωραρίου εργασίας. 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ 
«ΑΝΟΙΚΤΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΩΝ ΕΚΧΩΡΟΥΜΕΝΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 
ΣΣΚΑΠ ΠΑττ»

1. ΟΡΟΙ, ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ, ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ, ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙ-
ΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟ ΜΑEM ΣΣΚΑΠ ΠΑττ

1.1 Προϋποθέσεις - Τυπικά προσόντα
Δικαίωμα υποβολής αιτήματος εκδήλωσης ενδιαφέρο-

ντος για εγγραφή στο ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ ΠΑττ έχουν:
i. Οι υπάλληλοι (μόνιμοι και με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.), 

των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, των Αποκε-
ντρωμένων και Περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων που εδρεύουν 
εντός των ορίων της Περιφέρειας Αττικής, των υπηρε-
σιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οι οποίοι 
είναι κάτοχοι Πτυχίου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α.Ε.Ι./
Α.Τ.Ε.Ι εσωτερικού, ή αναγνωρισμένων ισότιμων τίτλων 
σπουδών της αλλοδαπής, με τις εξής ειδικότητες: (ΠΕ) 
Γεωτεχνικοί, (ΤΕ) Γεωπονίας, Οικονομικοί, Μηχανικοί και 
έχουν ικανότητα χειρισμού Η/Υ (εφαρμογές επεξεργα-
σίας κειμένου, λογιστικών φύλλων, διαδικτύου κ.λπ.). 

ii. Οι υποψήφιοι, δεν πρέπει να έχουν καταδικαστεί 
με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για το αδίκημα της 
κλοπής, ή υπεξαίρεσης, ή απάτης, ή εκβίασης, ή πλαστο-
γραφίας, ή ψευδορκίας, ή δωροδοκίας, ούτε να έχουν 
καταδικαστεί, για αδίκημα σχετικό με την επαγγελματική 
διαγωγή τους, όπως για απιστία περί την υπηρεσία και 
για παράβαση καθήκοντος.

1.2 Επιθυμητά επιπλέον προσόντα
Μαζί με τα ως άνω τυπικά προσόντα, για την αρτιότερη 

συγκρότηση του μητρώου, θα ληφθούν υπόψη και τα 
παρακάτω:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37356 Τεύχος B’ 2930/12.06.2025

i. Εργασιακή εμπειρία/προϋπηρεσία σε διαχείριση ή/
και αξιολόγηση ή/και έλεγχο χρηματοδοτούμενων έρ-
γων και ειδικότερα στο τομέα της Γεωργίας.

ii. Εγγραφή σε άλλα συναφή Μητρώα, π.χ. Μητρώο 
αξιολογητών, ελεγκτών κ.λπ.

iii. Επιμόρφωση σε θέματα επαληθεύσεων-πιστοποι-
ήσεων-ελέγχων κ.λπ.

1.3 Υποβολή Αίτησης και δικαιολογητικών
Οι υποψήφιοι, υποβάλλουν:
i. Αίτηση σύμφωνα με το Υπόδειγμα Α.
ii. Βιογραφικό σημείωμα, τύπου ΕU europass 
http://europass.cedefop.europa.eu/el/documents/

curriculum-vitae/templates-instructions
iii. Υπεύθυνη Δήλωση, με την οποία θα βεβαιώνεται 

ότι: (α) όλα τα αναγραφόμενα στο Βιογραφικό Σημείωμα 
στοιχεία είναι αληθή - ακριβή, (β) δεν έχουν καταδικαστεί 
με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για το αδίκημα της 
κλοπής, ή υπεξαίρεσης, ή απάτης, ή εκβίασης, ή πλα-
στογραφίας, ή ψευδορκίας, ή δωροδοκίας, ούτε έχουν 
καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την επαγγελματική 
διαγωγή τους, (γ) θα τηρούν εχεμύθεια, (δ) θα δηλώνουν 
οποιαδήποτε περίπτωση ύπαρξης σύγκρουσης συμφε-
ρόντων και δεν θα αναλαμβάνουν την αξιολόγηση της 
σχετικής αίτησης στήριξης και (ε) δέχονται η ΔΑΚΠ Πε-
ριφέρειας Αττικής να τηρεί και να επεξεργάζεται τα στοι-
χεία των προσωπικών τους δεδομένων για τις ανάγκες 
σύστασης του Μητρώου αξιολογητών.

iv. Αποδεικτικό στοιχείο από την υπηρεσία τους από 
το οποίο θα προκύπτει η ειδικότητά τους.

Οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν να υποβάλλουν την 
αίτηση με τα δικαιολογητικά, καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος 
του Μητρώου, στην ταχυδρομική διεύθυνση της ΔΑΚΠ 
Περιφέρειας Αττικής, Λ. Συγγρού 80-88, 11741 Αθήνα σε 
κλειστό φάκελο με την ένδειξη:

Προς:
Περιφέρεια Αττικής

Διεύθυνση Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής 
Λ. Συγγρού 80-88 11741 Αθήνα

Για την Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος  
για τη σύσταση Μητρώου Αξιολογητών  
στο πλαίσιο Παρεμβάσεων του ΣΣΚΑΠ  

εκχωρούμενων στην Περιφέρεια Αττικής

1.4 Προθεσμίες υποβολής αιτημάτων
Για την αρχική κατάρτιση του Μητρώου, εξετάζονται 

αιτήματα εκδήλωσης ενδιαφέροντος που υποβάλλονται 
έως και δέκα πέντε (15) ημερολογιακές ημέρες από την 
ημερομηνία δημοσίευσης σε ΦΕΚ (καταληκτική ημερο-
μηνία πρωτοκόλλησης στη ΔΑΚΠ Π. Αττικής).

2. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ
Για αναλυτικότερες πληροφορίες σχετικά με την 

υποβολή των αιτήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος, οι 
ενδιαφερόμενοι μπορεί να απευθύνονται στην ΔΑΚΠ 
Αττικής στους:

- Καλογερόπουλο Ανδρέα τηλέφωνο: 2132065768, 
email: andreas.kalogeropoulos@patt.gov.gr
- Αντωνόπουλο Αθανάσιο τηλέφωνο 2132065767 
email: thanos.antonopoulos@patt.gov.gr
- Στεφανοπούλου Μαρία τηλέφωνο 2132065769 
email: mstefanopoulou@patt.gov.gr.
Η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με τα συνημ-

μένα αρχεία βρίσκονται στην ηλεκτρονική διευθύνση 
patt.gov.gr.

Η απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37357Τεύχος B’ 2930/12.06.2025

Υπόδειγμα Α:

Αίτηση για εγγραφή στο ΜΑΕΠ ΣΣΚΑΠ Παττ

Θέμα: «Αίτηση για εγγραφή στο Μητρώο Αξιολογητών Πράξεων ΣΣΚΑΠ ΠΑττ.» 

Παρακαλώ όπως εξετάσετε την αίτηση μου, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. ���.��/�..-...-2025 

Πρόσκληση της Υπηρεσίας σας όπως αυτή ισχύει, για εγγραφή μου στο Μητρώο  Αξιολογητών 

Εκχωρούμενων Παρεμβάσεων του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027 στην 

Περιφέρεια Αττικής. 

Συνημμένα διαβιβάζονται τα παρακάτω δικαιολογητικά που προβλέπονται στην σχετική Πρόσκληση: 

(1)

(2)

(3)

Ημερομηνία Ο Αιτών / Η Αιτούσα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΟΥΝΤΟΣ  

Υπάλληλος της Υπηρεσίας �������������������.

Ονοματεπώνυμο �����.�������������������.

Ειδικότητα ����������������������������

Δ/νση εργασίας ������������..������������.

Τηλέφωνο εργασίας ���...������������������.

Κινητό τηλέφωνο ������..�����������������.

Email ������������..������������������.

Προς:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
Δ/νση Αγροτικής και Κτηνιατρικής 

Πολιτικής

Λ. Συγγρού 80-88

Αθήνα 11741



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37358 Τεύχος B’ 2930/12.06.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Ιουνίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΓΓΕΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 3106 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικής Λειτουρ-
γίας Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο 
έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τρο-
ποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β΄ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) με την 
οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Δι-
οίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 1  
της υπ’ αρ. 30440/2024 (Β΄ 6269) απόφασης Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 
τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» στην Αντιπεριφερειάρχη 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Τις περ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του  
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’  
του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατά-
ξεις”» (Α’ 176).

6. Την ανάγκη απασχόλησης δύο (2) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Διοικητικής Λειτουργίας Κυκλάδων εκτός 
ωραρίου υπηρεσίας για τη διεκπεραίωση των αυξημέ-
νων αναγκών της υπηρεσίας.

7. Το υπ’ αρ. 3022/29-5-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικής Λειτουργίας Κυκλάδων.

8. Το υπ’ αρ. 6413/2-6-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την 
παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 0511.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικής Λει-
τουργίας Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο έτους 
2025 και έως είκοσι (20) ώρες τον μήνα για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογί-
ζεται να ανέλθει στο ποσό των επτακοσίων πενήντα 
(750) Ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
του οικονομικού έτους 2025 από τον φορέα 072 και τον  
ΚΑΕ 0511. 

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 
Διεύθυνση Διοικητικής Λειτουργίας Κυκλάδων και θα 
υπογράφονται από την Γενική Διευθύντρια Διοικητικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 2 Ιουνίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02029301206250008*


